豊中市 NEWS RELEASE

【報道提供資料】

1

令和５年（2023 年）7 月 26 日

ヤマト運輸と包括連携協定締結
地域活性化や未来を担う人材の育成で連携

豊中市は、安全・安心なまちづくりの推進をめざして、ヤマト運輸株式会社北大阪主

管支店（本社：茨木市）と包括連携協定を締結します。

同協定の締結により、地域の活性化や産業振興、未来を担う人材の育成、安全・安心な

地域環境づくりなどに取り組みます。

１．協定の内容

（１）地域の活性化や産業振興に関すること

（２）未来を担う人材の育成に関すること

（３）安全・安心な地域環境づくりに関すること

（４）防災・防犯に関すること

（５）市の魅力向上や情報発信に関すること

（６）その他、双方が必要と認めること

2．協定締結式

日 時：令和５年 8 月 2 日（水）11 時～11 時 30 分

場 所：豊中市役所 第一庁舎３階 秘書課 第一応接室

出席者：ヤマト運輸株式会社北大阪主管支店長 鳥谷 健一 様

豊中市長 長内 繁樹

＜取材について＞

・ 取材を希望される場合は、7 月 31 日（月）15 時までに、都市経営部経営戦略課

souzou@city.toyonaka.osaka.jp にメールでお申し込みください。

・ メール件名は、「【社名】ヤマト運輸株式会社との協定締結式の取材申し込み」として

ください。

・ メール本文には、社名、当日参加する記者名、連絡先（電話番号・メールアドレス）、

をご記入ください。

・ 取材の際は、腕章や名札等、社名と担当者を証するものを身に着けてご参加ください。

ヤマト運輸株式会社北大阪主管支店との包括連携協定の概要

【報道機関からの問い合わせ先】

都市経営部 経営戦略課

担  当：山田・岡田 ＴＥＬ:０６－６８５８－２７４５

E-mail：souzou@city.toyonaka.osaka.jp

mailto:souzou@city.toyonaka.osaka.jp